
  
*23bs00056* 

 

 

Raadsbesluit 
 
volgnummer : 23.072 / 23bs00056 
datum raad : 6 juni 2023 
agendapunt : 07.02 
onderwerp : Instellen gemeentelijke Ombudsman 
 
 
 
De raad van de gemeente Veldhoven; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 april 2023, nr.   
 
overwegende dat in het coalitieprogramma, De Veldhovense opgaven ‘Investeren voor 
een duurzame toekomst’, staat dat inwoners die klachten hebben over het 
functioneren van de lokale overheid in al haar facetten binnenkort terecht kunnen bij 
een lokale ombudsman; een finaal, laagdrempelig en onafhankelijk aanspreekpunt.  
 
overwegende dat op 8 november 2022 een motie over het instellen van een 
gemeentelijke Ombudsman is aangenomen. 
 
gelet op artikel 81 p lid 1 en 2 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1. Per 1 januari 2024 de behandeling van verzoekschriften, als bedoeld in artikel 9:18 

lid 1 Awb, op te dragen aan een gemeentelijke ombudsman.   
2. Het college opdracht te geven om, namens de raad, vóór 1 juli 2023 de aansluiting 

van de gemeente Veldhoven bij de Nationale ombudsman, per 1 januari 2024, op te 
zeggen. 

3. Het college opdracht te geven een profiel voor een gemeentelijke ombudsman en 
een plaatsvervanger op te stellen.  

4. Het college opdracht geven aan de raad een verordening over de vergoeding van de 
gemeentelijke ombudsman ter besluitvorming voor te leggen.  

5. Het college opdracht geven een ombudsman en een plaatsvervanger voor te 
dragen, passend binnen het profiel, ter benoeming door de raad.    

 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 6 juni 2023 
 
 
 
 
N.A. Hoogerbrug-van de Ven M.J.A. Delhez 
griffier voorzitter 
 
   
   


	Raadsbesluit

